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Za excelentní vědu
Nominace na Cenu děkana PF UP v Olomouci za excelentní výsledky v tvůrčí činnosti posuzovala fakultní Komise pro ediční činnost 
a kvalitu výzkumu. S přihlédnutím k jejímu doporučení děkan fakulty rozhodl udělit cenu šesti autorům za čtyři vědecké publikace. 
Za spolueditorství a spoluautorství komentáře Listina základních práv a svobod ji převzali Michal Bartoň, Marian Kokeš 
a Martin Kopa, tým z katedry ústavního práva. Lenka Holá z katedry politologie a společenských věd byla oceněna za 
spolueditorství a spoluautorství knihy Mediation in the Reflection of Law and Society: European Perspectives, Ondrej 
Hamuľák z katedry mezinárodního a evropského práva za spolueditorství a spoluautorství knihy Digital Development of 
the European Union. Uspěla také Olga Rosenkranzová z katedry teorie práva a právních dějin, které vyšla kniha Lidská 
důstojnost – právně teoretická a filozofická perspektiva. „Gratuluji vám a děkuji za produkci takto kvalitních vědeckých 
výstupů. Přeji vám, ať se vám vaše vědecká práce dál daří,“ řekl oceněným děkan.
Za vzdělávací činnost
Vedení fakulty oceňuje akademiky i za pedagogickou činnost. Na Čestné uznání děkana PF UP za vzdělávací činnost bylo 
letos navrženo 9 osobností, které nominovali studenti i akademici. Návrhy posuzovala speciálně sestavená komise. Dě-
kan poté rozhodl, že laureáti za rok 2023 budou dva.

Děkan právnické fakulty Václav Stehlík oceňoval akademické pracovníky za rok 2023. Za excelentní výsledky v tvůrčí 
činnosti si cenu převzalo šest zaměstnanců fakulty, dva vyučující získali uznání děkana za vzdělávací činnost. O ocenění 
rozhodl děkan na základě doporučení hodnoticích komisí tvořených členy akademické obce.

Děkan předával oceněným laureátům ve své pracovně. Část z nich si stihla cenu převzít ještě před vánočními svátky. 

Cena děkana PF UP v Olomouci za excelentní výsledky
doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. | Listina základních práv a svobod (za spolueditorství a spoluautorství)

JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D. | Digital Development of the European Union (za spolueditorství a spoluautorství)
doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D. | Mediation in the Reflection of Law and Society: European Perspectives (za spolueditorství a spoluautorství)

JUDr. Bc. Marian Kokeš, Ph.D. | Listina základních práv a svobod (za spolueditorství a spoluautorství)
JUDr. Martin Kopa, Ph.D. | Listina základních práv a svobod (za spolueditorství a spoluautorství)

JUDr. Olga Rosenkranzová, Ph.D. | Lidská důstojnost – právně teoretická a filozofická perspektiva (za autorství)

Čestné uznání děkana PF UP za vzdělávací činnost
JUDr. Kamila Bubelová, Ph.D. doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D.
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Z akademického senátu
 » Senátoři PF UP na základě hlasování per rollam navrhli JUDr. Renátu Šínovou, Ph.D. jako zástupkyni fakulty v Radě 

vysokých škol pro období 2024-2026. Návrh v polovině prosince schválil Akademický senát UP. Více o zástupcích UP 
v Radě vysokých škol zde.

 » Senátoři na listopadovém zasedání přijali usnesení týkající se dělení prostředků za vědu na UP: AS PF UP vzhledem 
k dlouhodobému podfinancování vysokého školství, zvláště pak sociálně vědních a humanitních oborů, upozorňuje 
na neudržitelnou situaci financování PF UP v rámci dělení prostředků uvnitř Univerzity Palackého. Při nastavování 
kritérií pro dělení prostředků uvnitř UP by mělo být systémové a dlouhodobé podfinancování některých oborů a fa-
kult zohledněno a postupně zmírňováno, nikoli udržováno či dále prohlubováno.

 » Místopředsedou Akademického senátu PF UP je od konce listopadu David Marhold, student 5. ročníku magister-
ského programu Právo a právní věda a doktorského programu Právní dějiny a římské právo. Senátoři volili nového 
místopředsedu poté, co zanikl senátorský mandát místopředsedkyni Denise Coufalové.

PŘÁNÍ DĚKANA PRÁVNICKÉ FAKULTY
Vážená akademická obci, vážení zaměstnanci,
nastal konec výuky v zimním semestru a blíží se i konec kalendářní-
ho roku. Dovolte mi, abych vám poděkoval za práci pro právnickou 
fakultu v celém končícím roce. Chci vám popřát klidný konec roku, 
pokojné Vánoce a úspěšné vykročení do roku 2024. Ať je pro vás 
i naši fakultu úspěšný. Těším se v něm na viděnou.
 Václav Stehlík,
 děkan PF UP v Olomouci

Přečtěte si na Žurnálu online
 » Právnická fakulta a Nejvyšší správní soud uspořádaly konferenci, ujít si ji nenechalo přes 90 účastníků

 » Právnická fakulta získala tři prestižní granty v rámci soutěží Grantové agentury ČR a stala se tak nejúspěšnější fakultou UP

 » Jak jsem stážovala na Generálním konzulátu České republiky v New Yorku

Čestné uznání převzali Kamila Bubelová vedoucí katedry teorie práva a právních dějin a Filip Melzer z katedry soukromého 
práva a civilního procesu. Oba navíc letos byli nominovaní hned dvakrát. Nominující u Kamily Bubelové vyzdvihli mimo jiné 
nadšení učit, výjimečný přístup, její výuku označili za odborně fundovanou a systematickou, ale také zábavnou. U Filipa 
Melzera si například váží, že u studentů podporuje schopnost formulovat vlastní názory podložené relevantními argumen-
ty, vysokých pedagogických nároků, profesionálního a vstřícného přístupu nebo aktuálnosti probíraných témat. „Je velmi 
příjemné slyšet chválu na vaši výuku. Děkuji vám za vaši pedagogickou činnost a za to, že působíte právě na naší fakultě,“ 
zaznělo od Václava Stehlíka. 
S tím, že poděkování patří všem nominovaným – Monice Horákové, Veronice Tomoszkové, Slavomíru Hallovi, Danielu 
Pospíšilovi, Jakubu Spáčilovi, Maximu Tomoszkovi a Filipu Ščerbovi. 
Oba typy ocenění pro akademické pracovníky PF UP zavedl děkan Václav Stehlík se svým nástupem do funkce. Jejich statut upra-
vují vnitřní fakultní normy.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-a-nejvyssi-spravni-soud-usporadaly-konferenci-ujit-si-ji-nenechalo-pres-90-ucastn
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-ziskala-tri-prestizni-granty-v-ramci-soutezi-grantove-agentury-cr-a-stala-se-tak-n
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/jak-jsem-stazovala-na-generalnim-konzulatu-ceske-republiky-v-new-yorku
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Studentské záležitosti
 » S koncem výuky v zimním semestru byla spuštěna online evaluace výuky. Studenti mohou své vyučující hodnotit 

do 12. února 2024. 
 » Vedení právnické fakulty připravilo na začátku prosince pro studenty dva speciální workshopy zaměřené na zvládání 

stresu před zkouškovým obdobím. První vedla zkušená koučka Dita Palaščáková, druhý se uskutečnil online pod 
vedením Kary Regas.

Zahraniční záležitosti
 » V listopadu absolvovaly desetidenní studijní pobyt na PF UP tři studentky práv z Ukrajiny. Jejich pobyt byl podpořen 

projektem, který získala katedra správního práva a finančního práva od Ministerstva zahraničních věcí – Intenzivní vý-
zkumná i pedagogická spolupráce (akademických pracovníků i studentů), podpora publikační činnosti a kvalifikačního 
růstu akademických pracovníků Taras Shevchenko National University of Kyiv. Projekt CODE (COoperation and DEve-
lopment). Studentky využily možnosti navštívit řadu výukových kurzů vedených v anglickém jazyce, navázaly spolupráci 
s dalšími studenty a získaly tak cenné podněty do dalšího studia.

 » Oddělení pro mobility RUP vyhlásilo výběrové řízení na semestrální studijní pobyty v rámci Merrillova programu na 
partnerských školách v USA v akademickém roce 2024/2025: Moravian University, Bethlehem, Pennsylvania (pro stu-
denty Bc. / Mgr.) a Coe College, Cedar Rapids, Iowa (pro studenty Bc. / Mgr.). Zájemci z řad studentů UP, vyjma studentů 
LF, se mohou podrobněji informovat a vytisknout si formulář přihlášky na stránkách Oddělení pro mobility RUP. 
Přihlášku s požadovanými přílohami (motivační esej, CV, přehled studijních výsledků, doporučení) je nutné odevzdat 
nejpozději do 14. února 2024.

 » Na webových stránkách mobility.upol.cz bylo vypsáno nové výběrové řízení na obsazení semestrálních mobilit pro 
akademický rok 2024/2025. Zájemci o studijní pobyt v zahraničí se mohou přihlašovat do 2. ledna 2024. Prezentace 
zahraničního oddělení PF UP k zahraničním studijním a pracovním stážím je dostupná zde.

Vědecká a tvůrčí činnost
 » PF UP připravuje na začátek příštího roku vědeckou konferenci 10 let účinnosti občanského zákoníku. Dvoudenní 

sympozium se uskuteční 17.-18. ledna. Konference bude ve vybraných blocích analyzovat právní úpravu v občan-
ském zákoníku z roku 2012, zaměřovat se na problémy rozdílného výkladu a budoucnost aplikační praxe. Program 
sympozia je již zveřejněn na webu fakulty.

https://eval.upol.cz/GuidePost
https://international.upol.cz/vymenne-pobyty/jsem-student/studium/merrilluv-program
https://mobility.upol.cz
https://www.canva.com/design/DAF2YQYDQYs/WBV1dJMeoDfxTDErSP4UWA/view?utm_content=DAF2YQYDQYs&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=editor
https://www.pf.upol.cz/10uoz
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 » Ve dnech 4. až 5. prosince hostila PF UP mezinárodní workshop věnovaný otázkám lidské důstojnosti: Human digni-
ty – element, source or essence of international human rights law. Mezinárodní skupina složená z odborníků z Čes-
ké republiky, Francie (University Clermont Auvergne), Polska (University of Walbrzych, Cardinal Stefan Wyszyński 
University in Warsaw) a Německa (Köln University) se za finanční podpory Velvyslanectví České republiky v Praze již 
po několikáté setkala na půdě PF UP pod vedením JUDr. Pavla Bureše, Ph.D. z katedry mezinárodního a evropského 
práva. Desítka odborníků se zabývala pojmem lidské důstojnosti jako základního prvku ochrany lidských práv. Pojem 
lidské důstojnosti byl představen z pohledu právně teoretického, z pohledu současných mezinárodních dokumentů, 
ale také rozebírán v rámci judikatury zejména Evropského soudu pro lidská práva. Zajímavé byly přesahy rovněž do 
ústavněprávních úprav, například srovnání přístupu německého a maďarského ústavního soudu a jejich rozdílné 
chápání lidské důstojnosti. Lidskoprávní workshop se již tradičně konal v akademicko-studentském formátu, kdy 
vedle odborných příspěvků domácích a zahraničních akademiků zazněly i referáty doktorandů. Každému studentovi 
byla následně poskytnuta zpětná vazba jedním z akademiků, který se vyjádřil k formální, metodologické i věcné 
stránce příspěvku. 

 » Rektor UP vyhlásil 15. ročník studentské grantové soutěže na UP (IGA). Cílem studentské grantové soutěže je pod-
pora projektů realizovaných studenty doktorského nebo magisterského studijního programu a financovaných z pro-
středků na specifický vysokoškolský výzkum. Řešitel studentského projektu je student doktorského studijního pro-
gramu, kde UP je školicím pracovištěm, nebo akademický pracovník UP. Každý řešitel může předložit do soutěže 
pouze jeden projekt. Přihlášky se podávají do 16. ledna 2024. Veškeré další informace, včetně podmínek jednotli-
vých fakult, najdete zde.

Různé
 » Podcast Leviathan, připravovaný JUDr. Zdeňkem Červínkem, Ph.D. z katedry ústavního práva, má novou epizodu. 

Tentokrát přináší reportáž z tradiční Školy lidských práv. Posluchači se mohou těšit na rozhovor s advokátem, právní-
kem roku a průkopníkem poskytování služeb pro bono Vítězslavem Dohnalem, který je mastermind této letní školy, 
Nechybí ani krátké vstupy s lektory a účastníky letošního ročníku i absolventy Školy lidských práv, kteří vzpomínají, 
proč pro ně byla účast na této vzdělávací akci do budoucna důležitá. Podcast si můžete poslechnout například na 
Spotify nebo Apple Podcasts.

 » Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního proce-
su, připravili v prosinci další dva díly podcastu Judikatúra. Tentokrát na téma Rozsah náhrady škody při předsmluvní 
odpovědnosti a Plnění dluhu třetí osobou. Všechny díly najdete zde.

 » Bistro FreshUP na PF UP bude v kalendářním roce 2023 naposledy otevřeno ve čtvrtek 21. prosince, a to pouze do 
12:00. Otevírací doba všech FreshUPů je zveřejněna zde.

https://www.upol.cz/files/cm/ps/IGA/IGA_2024/Vyhlaseni_IGA_2024_SIGN.pdf
https://bit.ly/485z9ZG
https://bit.ly/3Rh3eyL
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://skm.upol.cz/files/cm/SKM/stravovani/Oteviraci_doba_Vanoce_2023-2024.pdf
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zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkanka JUDr. Renáta Šínová, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 09/2023

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 31. ledna 2024.

Očekávané události
21. prosince – 1. ledna | uzavřeno studijní oddělení PF UP

22. prosince | rektorské volno

27.-28. prosince | nařízená hromadná dovolená na PF UP

29. prosince | rektorské volno

22. prosince – 1. ledna | uzavřeny budovy PF UP

17.-18. ledna | konference 10 let účinnosti občanského zákoníku | PF UP
Program je zveřejněn na webu fakulty

27. ledna | Den otevřených dveří | PF UP
Program je zveřejněn na webu fakulty.

https://www.pf.upol.cz/10uoz
https://www.pf.upol.cz/studujte-u-nas/den-otevrenych-dveri

